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Dias especiais não letivos
19/01 Término das férias - professores(as)

21/12

20/12
19/12

25-29/07

24-28/01

Reunião de pais e mestres

Início das férias - professores(as)

Recuperação Final

Planejamento Pedagógico

Planejamento Pedagógico

26/03 Sábado Literário

17/12

03/12

26/11
29/10

24/09
27/08

02/07

28/05

Sábados letivos especiais

Show de Talentos

Despertar
Feira da Leitura

Festa de Encerramento

Sábado Literário

Festa Cultural

Festa da Família

Festa de Encerramento - 5 ano
o

Demonstrativo de dias letivos

57
72
71

1  Trimestre
o

2  Trimestreo

3  Trimestreo

01/02
02/05

Início 1  Trimestre
o

Início 2  Trimestreo

Início 3  Trimestreo 08/09

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Total

0
19
20
18
23

21
101

20

20
24
2

14

19

Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
Total 99

Dias Letivos: 14
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Dezembro 2022

3/12 - Festa de encerramento do 5 ano
17/12 - Encerramento do ano letivo
20/12 - Avaliação do ano letivo - professores(as)
25/12 - Feriado Natal

o2/11 - Feriado Finados
15/11 - Feriado Proclamação da República
30/11 - Feriado Dia do Evangélico

Dias Letivos: 20

1 2 3 4
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Novembro 2022

1
2 3 4
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Outubro 2022

10, 11, 12 - Antecipação do recesso (Dia dos Professores)
12/10 - Feriado Padroeira do Brasil/Dia das Crianças
29/10 - Sábado Letivo Especial: Feira de Leitura

Dias Letivos: 19
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Julho 2022

2/7 - Festa Cultural

Dias Letivos: 2
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Agosto 2022

27/8 - Sábado Letivo Especial

Dias Letivos: 24

1 2/ 3
4
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Setembro 2022

8i

24/9 - Dia do Talento

Dias Letivos: 20

16/6 - Feriado Corpus Christi

Dias Letivos: 21
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Junho 2022

1/5 - Feriado Dia do Trabalho

Dias Letivos: 23

1 2i 3
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Maio 2022

41 2 
3 4
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Abril 2022
Dias Letivos: 18

14/4 - Recesso 5 feira Santa
15/4 - Paixão de Cristo
17/4 - Páscoa
21/4 - Feriado Tiradentes/Aniversário de Brasília
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Janeiro 2022

1/1 - Confraternização Universal - Ano Novo
27/1 - Reunião de pais e mestres (Educação Infantil)
28/1 - Reunião de pais e mestres (Fundamental)

Dias Letivos: 0
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Fevereiro 2022

28/2 a 4/3 - Recesso de Carnaval

Dias Letivos: 19
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Março 2022

28/2 a 4/3 - Recesso de Carnaval

Dias Letivos: 20

Instituto de educação e Cultura Heloísa Marinho
Arvense Centro Educacional
SGAN Quadra 914, Conjunto F, Módulo C
Tel.: (61) 3340-9792
E-mail: arvense@arvense.com.br
Portaria de Credenciamento: 407 de 5/12/2016

Módulo: 41 Semanas de aula - 200 dias letivos

CALENDÁRIO - Educação Infantil e Fundamental

i
@
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/

DInício das aulas

Término das aulas

Início do Trimestre/Semestre

Término do Trimestre/Semestre

Início e término das férias coletivas

Planejamento Pedagógico
Reunião de pais e mestres
Conselho de Classe

Feriado e Recesso Escolar
Dias Letivos

Dia Mundial da Consciência Negra

Sábado letivo especial

Recuperação Final

Início e término do INTRA
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